

H U G O B O S S

Erklärung des Vorstands und des Aufsichtsrats der HUGO BOSS AG gemäß § 161 AktG

HUGO BOSS AG, Metzingen
- Wertpapier-Kenn-Nummern 524 550, 524 553 –

Vorstand und Aufsichtsrat der HUGO BOSS AG erklären hiermit gemäß § 161 AktG, dass seit der Entsprechenserklärung vom Dezember 2006 den Empfehlungen der Regierungskommission, „Deutscher Corporate Governance Kodex“ zunächst in der Fassung vom 12. Juni 2006 - bekannt gemacht im elektronischen Bundesanzeiger am 24. Juli 2006 - bzw. seit deren Geltung in der Fassung vom 14. Juni 2007 –bekannt gemacht im elektronischen Bundesanzeiger am 20. Juli 2007 mit folgenden Ausnahmen entsprochen wurde und wird:

Nicht angewandt wurden und werden die Empfehlungen aus den Ziffern 2.1.2 Satz 1, 3.8 Abs. 2, 4.2.3 Satz 7 und 8 alte Fassung bzw. Sätze 7 bis 11 neue Fassung, 4.2.5, 5.4.7 Abs. 3 und Ziffer 6.6 Abs. 2 Satz 1 alte Fassung bzw. Abs. 1 Satz 1 neue Fassung.

Metzingen, Dezember 2007